



Ivan Sergejev
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium

Teie: 30.01.2025 nr 13-3/373-1

Meie: (kuupäev digiallkirjas) nr 4.1-5/312-1

Eesti-Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu trassikoridori asukoha alternatiivide ja uuringute lähteseisukohad

Austatud asekanstler

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, vaadanud läbi Eesti-Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu trassikoridori asukoha alternatiivide ja uuringute lähteseisukohad, annab järgmised seisukohad.

Dokumendi „Eesti-Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneering ja selle elluviimisega kaasnevate mõjude hindamine“ jaotises 1.2 „Visandamise kirjeldus“ on märgitud, et alajaamade asukohtadena tuleb võimalusel eelistada põllumaid, et vähendada raadamise vajadust ning arvestatud trassikoridoride tehnilise vajadusega - trassikoridoride pikkus, võimalikult sirge kulgemine, ristumised olemasoleva tehnilise taristuga jmt tehnilised tingimused. Samas jaotises on lisaks toodud põhimõte, et trassikoridor peab pigem paiknema põllu- kui metsamaal.

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, lähtudes ministeeriumile Vabariigi Valitsuse seadusega seatud ülesandest kavandada ja viia ellu põllumajandusmaa kaitse ja kasutamise poliitikat, samas pidades eelkõige silmas sisulist eesmärki ja vajadust tagada põllumajandusmaa, eelkõige väärtusliku põllumajandusmaa, ja selle mullastiku, kui taastumatu loodus- ja toidujulgeolekut tagava loodusressursi säilimine, ei saa nõustuda ülalnimetatud põhimõttega, et rajatava elektriühenduse trassikoridoriga hõlmataks sisuliselt valikuta eelkõige põllumajandusmaad. Lisaks märgime, et dokumentides on tähelepanuta jäänud maaparandussüsteemidega varustatud maa-alad.

Meie ettepanekud on järgmised:

- 1) eemaldada lähteseisukohti kajastavast dokumendist põhimõte, mis lubab eelistada eriplaneeringuga hõlmatavatel maadel põllumajandusmaid;
- 2) tagada riigi eriplaneeringuga põhimõte, mille kohaselt tuleb elektriühenduse trassikoridori ja muude ehitiste asukohavalikul vältida põllumajandusmaade, eriti väärtuslike põllumajandusmaade, valimatut hõivet. Kui eriplaneeringuga kavandatud ehitiste ehitamine põllumajandusmaale on siiski vältimatu, siis tuleks hinnata selle võimalikku keskkonna- ja majanduslikku mõju ning eelistada ehitiste asukoha valikul põllumajandusmaa massiivi äärealasid ja olemasoleva juurdepääsuga kohti;

- 3) ehitiste asukohavalikul tuleb silmas pidada võimalike maaparandussüsteemide olemasolu ja nende toimimise tagamise nõuet nii ehitamise ajal kui -järgselt;
- 4) kajastada riigi eriplaneeringu kaardirakenduses põllumajandusmaad ja väärtuslikud põllumajandusmaad.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Alo Aasma

Maa- ja ruumiloome asekantsler

Helve Hunt

625 6511 helve.hunt@agri.ee